bersabda, „Bersihkan mulut kalian karena sesungguhnya mulut kalian adalah jalur Al-Qur‟an.‟

Kepemimpinan Khalifah Harun Al-Rasyid

Khalifah Harun Ar-Rasyid yang merupakan Khalifah ke-5 dinasti Abbasiyah ini

memiliki nama asli Harun Ar-Rasyid Ibn al-Mahdi Ibn Abu Ja’far al-Mansyur, beliau ini lahir

di kota Ray pada 17 Maret 145 H atau 763 M. Harun Ar-Rasyid merupakan putra dari Khalifah

Al-Mahdi, Khalifah ke-3 dinasti Abbasiyah (Harun Ar-Rasyid dikenal sebagai anak yang

cerdas (Abul K. Abbas, 2016). Beliau mengampu pendidikan Islam dan pemerintahan sejak

dini. Beliau berguru pada seseorang bernama Yahya bin Khalid.